fuerit,  referent :  salva  tamen  in  omnibus  Romar-.-B 
ecclesiaj  auctoritate,  et  salvis  metropolitanorura 

privilegiis  singulorum.  Sane  Toletanain  Ecclesi;im 

praesentis  privilegii  stabilitile  munimus,  Complu- 
tensem  ei  parocbiam  cum  terroinis  suis,necnon  et 

ecclesias  cmnes,  alque  diicceses,  quas  jure  proprio 

antiquitus  possedisse  cofinoscitur,  coafirmantes : 

episcopales  prcelerca  sedes  Ove.tum,  Legionem, 
Palentiam,  eidem  Toletana3  Ecclcsiae,  tanqnam 

melropoli,subdita3  esse  decernimus.Reliquas  vero, 

quaj  antiquis  ei  temporibus  subjacobant,  cum  Do- 

minus  omnipotens  Ghristianorum  restiluerit  potc- 
stati  snae  dignatione  raisericordia:,  ad  caput  nro- 
priumrelerendas  decreli  hujusauctoritatesancirrjus. 

Porro  illaruai  dioeceses  civitatum,  quae  Sarracenis 

invadentibus  metropolitanos  pro^rios  amiserunt, 

eo  tenore  vestra?  subjicimus  ditioni,  ut,  quoad  sine 

propriis  exsliterint  meiropolitanis,  tibi,  ul  .proprio, 

debeant  subjacere,  salvo  tenore  privilegii,  quod 

a  nobis  Compostellanae  Ecclcsiaj  pontifici  est  col- 

latum.  Si  quae  autcra  metropoles  in  statum  fue- 

rint  proprium  restitutae,  suo  quajque  dioecesis  me- 

tropolitano  reslituatur,  ut  sub  proprii  pastorls  re- 
gimine  super  divini  collalione  beneficii  glorietur. 

Si  qua  igitur  in  fulurum  ecclesiaslica  eajcularisve 

persona,hanc  nostrae  constitutionispaginam  scicns, 
ctc. 

Datum  Mantiae,  per  manus  Chrysogoni  sanctae 
Piomana^  Ecclesia^  diaconi  cardinalis  ac  bibliothe- 

carii,  iii  Nonas  Novembris,  indictione  xv,  Incarna- 
tionis  Dominicae  anno  1122,  pontificatus  autem 
domini  Galixti  II  papa  anno  tertio. 

CLVIII. 

Ad  cumdem.  —  Ejmdem  argiimcnli. 
(Anno  lI21,Nov.  3.) 

[Mansi,  ibid.,  216.] 
Pro  bonitate  tua,  et  antiqua  Tolelanae  ecclesiae 

nobiiitate,  domnus  prxidecessor  noster  sanctae  me- 

moriaj  Paschalis  papa,  et  personam  tuam,  et  eam- 
dera  commissam  tibi  ecclesiam  spirilualiter  hono- 
ravit:  unde  suum  tevicarium  in  parlibusllispania- 
rura  conslituit,  et  scdis  apostolicae  legationem  tibi 

honorifice  commcridavit.  Et  nos  circa  le,  benigni- 
tatem  et  gratiara  attcndentcs,  pari  le  dilectione 
amplectimur,et  honorificentia  honoramus,eamdera 

tibi  legationem  totam,cooperante  Do.aiino,  Iribuen- 
tes,  exceplis  rjimirum  Bracarensi  et  Emeritana 

metropoli.  Ad  ejusdcm  quoquc  patris  nostri  excm- 

A  plar,  omnes  tibi  ccclesias  cum  possessionibus  et 
reddith  us  suis  concedimus  et  confirmamus,  quas 

ipse  idon:  dominus  et  pater  noster  cognuscitur 

concessisse  :  salvotanen  in  omnibus  jure  et  do- 
rainio  Romaiiae  Ecclcsiae,  nccnon  censu  annis  el 

singulis  per;;oIven  lo.  Tui  cnira  de  caetero  est, 

fratsr  Bernarde,  ita  supr.idiclam  matrem  tuam 

Ecclesiara  Romanam  diligcre,  ita  licet  in  remotio- 
ribus  partibus  venerari :  ut  ejus  semper  gratia  et 
raagnificentia  dignior  haboaris. 

Dalum  Mmtioe  ii'  Nonas  Novembris. 
CLIX. 

Ad    Ovetcnsem   et    Lecjionemem    episcopos.    —    Ut 
Tol  •ta.o  primati  subjaceant. 

(Anno  1121,  Nov.  3.) 

B  [Mansi,  ihrf.,  216.] 
Praedecojsor  noster  sanctoe  memoriae  Urbanus 

papa  autiquam  Toletanas  Ecclesiae  nobililatem  co- 
gnoscens,pjusquepaupertaticompatiens,Ovetenscm 
et  Legionensem  ecclesias  archiepiscopo  Toletano 
concessit,  et  scripti  sui  auctoritate  firmavit.  Ad 

cujus  excmplar  nos  praedictae  Ecclesiae  decernimus 
auxiliante  Domino  providere.  Monemus  itaque 

fraternitatem  vestram,  atque  praecipimua  ut  To- 
letano  archiepiscopo  atque  primati,  tanquam  me- 
tropoliiano  proprio  reverentiam  et  obedientiam 

impendatis. 
Datum  Manliae,  nl  Nonas  Noverabris. 

CLX. 

Ad  episcopos,abbates,  et  csteros'  in  Hispania.  —  Vt G      Bernardo  Tolelano  primati  tanquam  aposiolico  le- 

gato  pareant. 
(Anno   1121.  Nov.  3.) 

[Mansi,  ibid.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  ar- 

chiepiscopis,  episcopis,  abbalibus,  praepositi3,nec- 
non  et  cajteris,  tam  clericis,  qiiam  laicis,  per  Hi- 

spanias  constitutis,  salutem  et  apostolicam  benedi- 
ctionem. 

Notiliara  vestram  latere  non  credimus,  quod 

domini  praedecessores  nostri  sanctae  recordationis 
Urbanus  et  Paschalis,  Ecclesiae  Roraanae  pontiflces, 

venerabilera  fratrera  nostrum  Bernardum  Toleta- 

num  primatem  affectione  praecipua  dilexerunt,  et 

tanquam  specialem  filiura  houorarunt.  Etenira  ei 
D  suas  vices  in  vestris  partibus  coramittentes,legatum 

eum  sedis  apostolicae  statuerunt.Et  nos  ergo  eara- 
dera  ei  dileclionera  ct  eamdemgratiam  eshibentes, 
nostras  ei  vices,  noslramque  similiter  legatioaem 

duximus  comraittendam.  Rogamus  igilur  universi. 

talem  vestram,  monemus  atque  praecipimus  ut  ei 
sicut  legato  noslro  humililer  obedire,  et  synodales 

cum  eo  ad  vocationem  ejus  celebrare  conventus. 

cum  ecclesiasticae  utilitatis  causa  exegerit,  pro- 

curetis :  quae  parante  Domins  corrigenda  corri- 

gere,  et  confirmanda  communibus  auxiliis  confir- mare. 

Datum  Mantlae  iii  Nonas  Novembris. 
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CLXI. 

Ludovici  Francorum  rejis  rogotu,  Noviomensis  el 
Tornacensis  cpiscopatuum  unitatem  confirmat. 

(Anno  1121,  V)ec.  9.) 

[MARf.or,  Metropolis  Remensis,  11,277.] 

Calixtus,  servus  servorum  Dei,  charissimo  i:i 

(Ihristo  (liio  Ludovico  illustrissimo  et  gloriosissimo 

Francorum  regi,  saluteiri  et  apustolicam  bene.ii- 
ctionem. 

Patres  tui  gloriosai  memoriae  Francorum  reges, 

postquaiTi  per  omnipoteiitisDei  misericordiam  Ghri- 
stianas  fidei  rudimenta  perceperunt,  Romanara  Ec- 
clesiain  devotione  praecipua  coluerunt,  necsatiseis 
visum  est  matrein  suam  suis  tantum  teraporibus 

venerari,  sed  ejus  reverenliam,  obedientiara  et  affe- 

\      Ego  Calixtua  catholicae  Eccleaise   episcopus  iau- 
dans  signavi. 
Datum  Neocastri  per  manum  Chrisogoni  S.R.E. 

diaconi  cardinalis  ac  bibliothecarii,v  Idus  Decemb., 

indict.  XV,  Incarnat.  Dom.  an.  1122,  pontificatus 
autem  doiiiini  Calixti  II  papae  anno  ni, 

CLXII. 
Ecclesise  Miletemis  privilegia,  pelente  Gaufrido  epi- 

scopo,  confirmat. 

(Anno  1121,  Dcc.  23). 

[Capiahbi,  Memorix  per  servire   alla  sloria   della 
Chiesa  Milelese.  Napoli,  1835,  8",  p.  145.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorura  Dei,  vene- 
rabiliPatri  [/gjfeFratrijGAUFRiDo  Militensi  episcopo 
suisque   successoribus    canonice    substiluendis  in 

ctum  suis  eliam  posteris,jure  quodam  haereditario,  d  perpetuum 
reliquerunt.  Unde  divinae  inspirationisgratia  faclum 

est  ut  et  tu  qui  ex  eadem   regali   descendens   pro- 

genie,  in  regni  hujus  regimine  successisti,  in  mo- 
rum  quoque  probitate  sucoedens,  et  in  devotioue 
supradictae  malris  tujB  haeres  ingenuus  permaneres. 

Hoc  nos  dicbus  nostris  experti-sumus,  hoc  el  lota 

pene  Romana  Ecclesia  recognoscit ;  ea  propter  pe- 
tiliones  tuas,  fili  charissime,  clementer  admiltere, 

ac  personam  tuam  et  regnum  specialius,  auctore 
Deo,  decrevimus  honorare.    Posiulas  siquidem  ut 

antiquam  Noviomensis  ac  Tornacensis  parochiarum 
unitatem  auctoritatis  nostrae  robore  confirmemus, 

inulta  siquidem,et  ma^na  inler  utramque  Ecclesiam 
lerrarum  spatia  conlinentur,  et  suum  quaeque,   ut 

asserunt,  posset  antistitem  obtinere  :  sed  quoniam 

Officii  nostri  nos  hortalur  auotoritasproecclesia- 
rum  statu  sollicitos  esse,  et  quae  recte  statuta  sunt 

stabilire;proinde,charissime  inChrislo  frater  Gau- 
fride  episcope,  tuis  petitionibus  annuentes,et  prae- 
decessorum  nostrorum  sanctae  memoriae  Gregorii 

VII, et  Urbani  II,?^cclesia3  Romanaepontificum^stalu- 

ta  firmantes,  praesenlis  privilcgii  stabilitatesanci- 
musut  MililensisEcclesiasub  juresedis  apostolicae 
specialiter  perseverel,  omnesqiie  successores  tui, 

quemadmodum  tu  et  praedecessores  lui  per  ma- 
nus  Romani  pontificis  consecrentur.  Auctoritate 

apostolica  eliam  confirmamus  ut  Bibonensis  in  Mi- 
litensem  translata,  sicut  prajdictorum  praedecesso- 
rum  nostrorum  privilegiis  decretum  est,  maneat 

in    perpetuura    addenles    etiam    ut  Taurianensis 

dilectionis  tua?  abundantia  nos  compellit,  petitiuni  ̂   Ecclesia,qua3,peccalis  accolarura  exigentibus.deso- 
huic  facilera  imperlimur  aasensum.  Noviomensis 
igitur  et  Tornacensis  Ecciesiarum  et  parochiarum 
unitatem,  a  nostris  praedecessoribus  inconvulsara 

usque  ad  haec  tempora  conservatam,  praesentis  de- 
creli  pagina  confirmainus,  et  ratam  in  perpetuum 

permanere  decrevimus,  auctorilate  apostolica  sta- 
tuentes,  ut  utrique  Ecclesias  unus  tanlum  praesil 

episcopus  ;  verumtamen  caput  etepiscopalis  digni- 
tatis  sedes  Noviomi  futuris  teraporibus  habeatur. 
In  his  omnibus  confratrem  nostrum  Lambertura 

episcopum  soMicitiorera  existere  volumus,  et  sic  per 

lata  est,  in  dioecesim  Militensem  cedat,  etMilitensi 

deincepsepiscoposubjectapermaneat,ut  unautrius- 
que,  Bibonensis  scilicet  et  Taurianensis,  Ecclesia 

dioecesis  habeatur,et  doiiTceps  Militensis  vocabulo 

niincupetur.Nulli  ergohominum  liceat  eamdem  Mi- 
litensem  Ecclesiam  temere  perturbare,autejus  pos- 
sessiones  auferre,vpl  oblatas  retinere,  minuere  vel 

temerariis  vexationibns  fatigare,  sed  universa  quae 

concessione  ponlificum,liberalilateprincipum,obla- 
tiono  fidelium,vel  aliis  justis  modis.aut  in  praesenti 
possidet.aut  in  fulurum    largiente  Domino  [poterit 

Dei  gratiam  utrique  Ecclesia;  providere,  ut  neutra  adipisci,firma  tibi  tuisque  successoribus  et  illibata 
pasloralis  officii  et  doctrinae  gratia  defraudetur.  Si  permaneant,praeserlira  quae  ad  BibonensemetTau- 

qua  igiturin  futurum  ecclesiastica  saecularisve  per-  rianensem  Ecclesias,  sive  in  possessione,  sive  in 
sona,   hanc  nostrae    institutionis    paginam   sciens,  D  regimine  juste   visa  sunl  perlincre.  Si  qua  igitur 
contra  eam  temere  venire  tentaverit,  secundo  ter- 

tiovecommonita,  si  non  satisfactione  congrua  emen- 
daverit,potestatis  honorisque  sui  dignilato  careat, 
reamque  se  divino  judicio  existere  de  perpetrata 
iuiquilate  cogiioscal,  et  a  sanctissimo  corpore  ac 

sanguine  Dei  el  Domini  Redemptoris  nostri  Jesu 

Christi  aliena  fiat,alque  in  extremo  examine  distri- 
ct.T  ultioni  subjaceal.Cunclis  antem  earn  servantibus 

sitpax  Domini  nostri  Jesu  Christi,  quatenus  et  hie 
Iruclu^  bonae  actionispercipiant,etapuddistriotum 

judicem  prajraia  aeternae  pacis  inveniaot.  Amen, 
amen,  amen. 

Patrol.  CLXin. 

in  futurum  ecclesiastica  saecularisve  persona,  hanc 
nostrae  constitutionis  paginam  sciens,  contra  eam 
temere  venire  tentaveril,secundo  tertiove  commo- 

nita.si  non  satisfactione  congrua  emendaverit,po- 
testatis  honorisque  sui  dignitate  careat,  reamque 
sedivino  judicio  existere  de  perpetrata  iniquitate 

cognoscal,et  a  sacratissimo  corpore  et  sanguine 
Dei  etDominiRp.demptorisnostri Jesu  Christialiena 

fiat,atquein  extremo  examine  districtae  ultioni  sub- 

jaceal.  Cunclis  autem  mandata  Ecclesia^  justa  ser- 
vantibus,  sit  pax  Domini  noslri  Jesu  Christi,  qua- 
tenus  et  bic  fructum  bonae  actionie   percipiant,  et 39 
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apud  districtum  judicem  prajmia  aeleriifle  pacisin-  \  episcoporum  et  cardinalium,et  auctoritale    aposto- 
venianl.  Aincn,  amon.  licae  dignitatis  et  ccclesiasticiB  polestatis,  uloiunes 

Ego  Gulixluscutholica^  Ecclcsiae  cpiscopus.  V  i\-      qui  ad  annualia  fesladedicalionis  praefalffiecclesia;. 
MAMKNTU.M  KST  DoMINUS  llMENTmUS   EIM. 

Dalu  li  Ljlerani(38)  pcr  manuui  Crysogonicatlio- 
licaB  R.E.diaconicardinalisac  bibliothecarii,decimo 

Kalendas  Januurii,indictione  deciriiu  quintii,Incar- 
nationis  Dominicae  anno  H22,  ponlificatus  autem 

U.Galixti  II,  anno  ui  (39). 

CLXIII. 

Ad    uriwersos  fideles. 

(Anno  li21,   Dec.  28.) 

[Ughelli,  Itulia  sacra,  IX,  367.] 

CALixTUsepiscopus,servusservorumDei,universis 
Ecclesiae  fidelihus  saluteni  el   arioslolicam  benedi- W 
ctionem.  " 

Notum  sit  omnibussanclae  matris  Ecclesiaefideli- 

bus,  alque  orthodoxishoc  praesens  scriptum  quan- 
docunque  cernentibus,vel  legentibu8,seu  audienti- 
bus,quodno3  praeseulia  nostra  quarto  episcopalus 
nostri,  anno  vero  ablncarnationeDomini  millesimo 

centeairao  vicesimo  secundo,  indictiono  quinta  de- 
cima,  reformandae    pacis  causa  inter    Guglielmnm 

ducem'Italiae,pt  RogeriurnSiciliaecomilern  pr.rtesCa- 
labriaeadventasse,et  Noocaslrum  pr^efata  causa    per 

quiudecim  dies  moram  fecisse,etinde  per  Catanza- 
riumreditum  habuisse,ibiqiieecclesiamin  honorem 
sanctaeMariee  matrisDoinini,et  apostolorum  princi 

pum  Petri  et  Pauli  cum  pluribus  episcopis  et  cardina- 
libua    nostris,    quorum  nomina  subscripta    sunt, 
propriis    rnanibus    pcr     Dei    gratiam    dedicasse,  C 

et  capul  et  dignitatem  episcopatus  totius  parochia? 
et  pertinentiae    Trium    Tabernfirum   ipsi   ecclesiae 
concessisse,  et  confirmasse,  cui   quidem   ecclesiae, 

ex  parte,  et  auctoritate  Dei,etbeatae  Mariae  Genitri- 
cis  ejus,apostolorum   principum  Pelri  et  Pauli,as- 
sensu  etconlirmationeepiscoporumetcardinalium, 

qui  inibi  nobiscurn  interfucrunt,tale  munusmise- 
ricordiae  et  remissionis  contulimus.et  concessimus, 

.ut  omnes,  quorum  corpora  in   ccemetrio    ejusdcm 

ecclesiae  suo  volo  sepeliuntur,  nisi  in  excommuni- 
catione  et  absque  confessione  morerentur,  ab  om- 

nibus  peccatisauis  ipsa  hor.i  absolverentur,  et  ex- 
torres  infernalium  cruciatuum.etperpetuaegehennae 

redderentur,  ei  primae  resurrectionisparticipes  no- 

qua;  [leroclo  dies  celebranda  decrevimus,  scilicel 
a  festivitale  Innocentium  us^uead  eorumdem  octa- 
vas.devote  venirent  unum  annurn  remissionis  cri- 
minalium  peccatorum,  et  tertiam  veniuium,  cum 
confessi  essent,vel  inlra  octavam  confiterentur,su- 
pradicta  auctoritate  consequerentur.et  obtinerent. 
Univeisos  autemquieidem  ecclesias  suaseleemosy- 
nas  larfiiti,  et  largituri  sunt,  ipsamque  defensuri, 
sive  augmentaturi,  nec  njinuluri,  ex  parte  Dei,  et 
auctoritate  sancta;  DeigenitricisMaria;  ctaposlolo- 
rum  principum  Petri  et  Pauli,  et  nos  bcnedicimus, 
ac  in  noslris  orationibus  recipimus. 

Ego  Calixlus  catholicae  Ecclesiaeepiscopus 
Ego  Lambertus  Ostiensis  episcopus. 

Ego  iEgidius  Tusculanus  episcopus. 
Ego  Grescentius  Sabinensis  episcopus. 
Ego  Petrus  Portuensis  episcopus. 
Ego  Vitalis  Albanensis  episcopus. 
Ego  Baricensis  archiepiscopus. 

Ego  Rodulphus  Rheginus  archiepiscopus. 

Ego  Gregorius  S.  Severina^  ar-chiepiscopus, 
Ego  Fulco  Aqucnsis  archiepiscopus. 
Ego  Goffredus  episcopus  Messariaj. 
Ego  Velliirdus  Agriifentinus  episcopus. 
Ego  Rainaldus  Militensis  episcopus. 

Ego  AngeriusGatacensis  episcopus, 
Ego  Henricus  episcopus  Neocastri. 
Ego  Petrus  Squiilacensis  episcopus. 
Ej:o  Radulphus  Marturani  episcopus. 
Ego  Petrus  Malven.  episcopus. 

EgoJoannes  Anglonen.  episcopus. 

Ego  Girardus  Potenliae  episcopus. 
Ego  Joannes  Catacensis  episcopus. 

Ego  Villchr.us  Albertincn.  episcopus. 

Ego  Policronius  Genicocastrem.  episcopus. 
Ego  Gervasius  Umbriacen.  episcopus. 

Ego  Gerontius  Geracen.   episcopus. 
Ego  NicolausS.  Angeli  Militensis  ecclesiae  abbas. 

Fgo  llubertus  S.  Eufemiae  abbas. 

Ego  Lambertus  maeisler  Dierinilt. 

Ego  Rogerius  S.  Juliarji  abbas. 
Egu  Bonifacius  presbyter  cardinbilis  til.  S.  Marci. 

Ego  Benedictus  presbyter  cardinalis  Sancli  Petri 

scercnlur.  Addidimus  quod   nutu  Dci  cl  consensu  [)  ad  Vincula  tit.  Eudoxias. 

(38)  Forsan  legondu;ii  Beneventi.  Capialbi. —  Sine 
dubiolegendum  Cntanzarii.iAFFE,Rege<ifa  li.P.\>.53d. 

(39)  Due  gravi  difficollksi  souo  proposte    coatro 
rautenticit^  di   qaesla  boila,  giacche  Fultra    della 
discrepanza  della  data   coirindizione,   e  colPanno 
del  pontificalo  sparisceappenachesi  segnagnocoms 
rUghelli  li  trascrissclairoriginalerLaprimadunquo 
riguarda  il  Patri,  che  in  essa  il  pontefice  concedea 
Goffredo.  Gio  perultro  non  deve  recar    maraviglia 
qualora  si  poii  menteche  spesso  tali  liloli  si  segna- 
vano  colle  iniziali,l«  quali  putorono  facilmente  dal 
copista  scambiarsi.La  seconda  poi    mi    sembra  di 
maggior  peso.  Sappiam  da  Falcone.da  Romualdo, 

e  d'aUre  bolie  pubblicate  nella  gran  collezione  de* 

Concili  che  papa  Calisto  111  dal  settembredel  1121 
quisi  a   tutto    febbrard   del  1122  se  ia  passo  nelle 
nostre    provinco,  anzi  Falcone  asserisce  che    a  23 
febbraro    ll2ifurono    presentate  h1    pontefice   ne 
palazzodi  Bencvento  lolagnanze  di  Agnese  badessal 
del  monisterodi  S.  Pietro  conlro  Bpllemme  badessa 
del  inonistero  di   S.  Miria.e  segue  :  Tunc  Apostoli- 
cus  quia  vulde  infirra';balur,  et  curiam  in  conspeciu 
suo  .urvrenon  poterat,Oionysio   Tusculano    episcopo, 
Chrisogono  cancellario,et  Bolierto  Parisiensi,,  el  aliis 
cnrdinalibus   prx-cipil  ut    super  hoc  negolio  judiccs 
existerent.  La  data  cunque  della  noslra    bolla    do- 

crehbe  stare  pii"!  losto  Beneventi  ;  senza  di  cheapo- 
vrifadee  riputarsi,se  pure  non  fosse  stata  malletat. 

H 
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Ego  Joannes  presbyter  cardinalis  tit.  S.  Gajciliae.  A. 

Ego  Divizzo  presbyler  cardinalis  Sanctorum  Sil- 
vestri  et  Martini,  tit,  Eijuitii. 

Ego  Theobaldus  presbyter  cardinalis  tit.  Pama- 
chii. 

Ego  Cresconlius  prcsbyler  cardinalis  tit.  Sancto- 
rura  Marcellini  et  Petri. 

Ego  Desiderius  presbyter  cardinalis  tit.  S.Praxe- 
dis. 

Ego  Petrus  presbyter  cardinalis  tit.  S.  Priscae. 

Ego  DeusdeJit  presbyter  cardinalis  t.t.  Sancti 
Laurentii  in  Damaso. 

Ego  Gregorius  presbyter  cardinalis  tit.  Sancti 
Laurentii  in  Lucina. 

Ego  Joannes  preshyler  cardinaiis  til.S.  Grisogoni. 
Ego  Ainico  presbyter  cardinalis  tit.Sancta?  Grucis  d 

in  Hierusalem. 

Ego  Sigizzo  presbyter  cardinalis  tit.  S.  Sixti. 

Ego  Pelrus  presbyter  cardinalis  til.  S.  Marcelli. 

Ego  Robertus  presbyter  cardinalis  tit.  S.  Sabinas. 
EgoHomoaldus  diaconuscardinalis  SanctffiMariae 

in  Via  Lata. 

Ego  Aldo  diaconuscardinalis  Sanctorum  Sergii  el 
Bacchi. 

Ego  Petrus  diaconus  cardinalis  Sancti  Adriani. 
Ego  Romanus  diaconus  cardinalis  Sanctae  Mariae 

in  Portic. 

Ego  Jonathas  diaconus  cardinalis  SS.  Gosmae  et 
Damiani. 

Ego  Henricus  diaconus  cardinalis  S.  Theodori. 

Datuin  Gatanzarii  per  manum  Grisogoni  S.  R.E.  ̂  

diaconi  cardinalis  ac  bit)liothecarii,  v.  Kal.  Janua- 
rii,  ind.  xv,  anno   Dominicae    Incarnationis   1122, 

pontificatus  vero  dom.  Galixti  II  papae  anno  quarto. 
CLXIV. 

Ad  Alexandrum  regem  Scotise.   —  Quod  ipse  et   epi- 
scopi  pareant  Eborum  archiepiscopo,  metropolitano 
suo. 

(Anno  1122,  Jan.  15) 

[WiLKiNS,  Concil.  Brit.,  I,  481,] 

Galixtus  episcopus,servu3  servorum  Dei,  illustri 

el  gloriosoScotorum  regi  ALEXANDRosalutemel  apo- 
stolicam  benedictionera. 

Pro  episcoporum  qui  in  tuo  sunl  regno  praesum- 
ptione,   atque  pro    venerabilis  fratris    Thurstani, 

Eborum  archiepiscopi,  negotio  alias  ad  te  jam  lil- 
teras  misimus,  nec    exauditi    sumus.  Quainobrem  ̂  
nobililatem  tuam  litterarum  prajsentium  visitalione 

in  Domino  coinmonentes  praecipimus,  ut  regni  tui 

episcopos  sese  invicem  consecrare,  absque   metro- 
politani  licenlia  nullatenus  permittas.  Gum  autem 

ecclesiuruinopportunitasexegeril,admetropolitanum 
suum,Eboracensem  videlicet  archiepiscopum,  elecli 

reverenler  accedanl,  et  aut  pcr  ejus  manum,    aut, 

si  necessitas  ingruprit,per  ejus  licentiam  consecra- 
tionem   accipiant.   Cin  nimirum    archiepiscopo    et 
illos  et  leipsum  tanquam  patri  et  magistrohumiliter 
obedire,  apostolica  auctorilate  praecipimus. 

Dat.  Tarenti  xviii  Kal.  Februarii. 

CLXV. 

Ad  J[oannem]  epis^copum  Glascuensem 
(Anno  1122,  Jan.  15.) 

\Monastic.  Anglic,  III,  147,] 

Calixtds  episcopus,3ervus  servorum  Dei,  venera- 
bili  fralri  Joanni  Glascuensi  episcopo,sal utem  et  apo- 
stolicam  benedictionem. 

EboruiTi  Ecclesiae  postulatione  a  domino  preede- 
cessore  nostro  sanctae  memoriae  Paschali  papa  in 

episcopum  consecratus  es.  Quam  profecto  benigni- 
tatem  cum  hucniliter  recognovissedebueris,  in  tan- 

tam,  uti  accepimus,  superbiam  elevatus  es,  ut  me- 
tropolitano  tuo,  Eboracensi  archiepiscopo,  nec  pro 

nostro  etiam  praeceptn  professionem  volueris  exhi- 
bere.  Conlemptushujuspertinaciam  nosdiutiuspati 

non  posse  pro  certo  cognoveris,  propler  quod  re- 
pelitatibi  praeceptionepraecipimu3,ut  Eboracensera 

Ecclesiam,in  cujus  capitulo*tanquam  ejus  suffraga- 
neus  electus  es,  non  ut  ingralus  filius,  recognoscas 
matrem  tuam,  et  venerabili  fratri  nostro  Thomae 

metropolitano  luo  profeHsionem  exhibeas  ;  alioquia 

sententiam  quam  ipse  in  le  canonica  aequitate  pro- 
tulerit,  nos  auctore  Deo  ratam  habebiraus. 

Data  Tarenti  xvm  Kalend.  Februarii. 

GLXVI. 

Ad  episcopos  Scolise.  —  Quod  obediant  metropolitano 
suo,  Eborum  wchiepiscopo. 

(Anno  1122,  Jan.  15.) 

Wilkins,  Concil.  Brii.  Magnx,  tom.  I.  p.  481.] 

Galixtus  episcopus,servus  servorum  Dei,dilecti3 
in  Christo  fratribus,  universis  per  Scotiam  episco- 

pis,  Eborum  Ecclesiae  suffraganeiSjSalutem  et  apo- 
stolicam  benedictionem. 

Nostrisjamdiidum  littcris  nniversitalem  vestram 
nos  monuisse  meminimus,AatvenerabiIifralrinostro 

Thurslano,  Eborum  archiepiscopo,  reverentiam  et 

obedientiam  deferatis.  Gaeterum,  sicut  nobis  signi- 
Hcatum  est,  vos  usque  adhuc  id  facere  neglexistis: 

ea  propter  iterata  vobis  apostolicae  sedis  praeoeptione 
mandamus  ut,  omni  occasione  seu  dissiraulatione 

seposita,  praedictum  fratrem  nostrum  Eboracensis 
Ecclesiae  archiepiscopum,  metropolitanum  vestrum 

inposterum  cognoscatis,  eique  reverentiam  et  obe- 
dientiam  impendalis.  Porro  Ecclesiarum  electi  ad 

eum  pro  consecrationis  susceptione  tanquam  metro- 
politanum  suum  accedant,  nec  alter  eorum  sine 
ipsius  licenlia  consecrare  praesumat.  Et  hujusmodi 
enira  consecratio  irrita  erit,  et  non  dimittere  non 

poterimus quin  canonicaminde justitiam.praestante 

Domino,  faciamus. 
Datum  Tarenti  xyiii  Kal.  Februarii, 

CLXVII. 

Prioilegium  pro  abbatia  S.  Germani  a  Pratis. 
(Anno  1112,  Jan.  28.) 

[Bov\LL\nii, Hist.de  Saint  Germain  des  Prds,  preuv., 

pag.  xxxv.j 
Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei  dilecto 

fllio  HtGONi  abbati  monaslerii  Sancti  Germani   de 
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1232 Pratis,  quod  secus  Pariflicnscm  civitatem  situm  est, 

ejusque  succe8Soribu3  rpgulariter  puhslilnendis  in 

perpeluum, 

Pirepostiilatiovoluntulisefrectudebctpfoscquente 

complcri  ;  quatcnuset  devotionis  sinceritas  laiida- 

biliter  enitescat,  et  utiliias  postulata  vires  indubi- 

tanter  assumat.   Quia  igitur   diloctio  lua  ad    sedis 

apostoliCB  portnin  coniugiens.luitiotiem  cjus  devo- 

tione  debita  requisivit  ;  nos  supnlicolioni  tuse  rle- 
menter  annuimus  et  Beati  Germani  monasterium, 

cui  auctore  Deo  prgesides,  cum  omnibus  ad  ipsum 

pertinentibus  sub  beati  Petritulelam  protpclionem- 

que  suscipimus.  Per    praesentis    itaque    privilegii 

pHginam  tit»i  luisque  successoribus  in    perpeluum 

confirmamus  omneni  honorem,omnpm  dignitstem, 

ct  oinnem   eliam   libertatem,  qua;  per   authentica 

sedis  apostolicae  privi!egia,vclregum  scripla  vestro 

raonasterio  ooUataest.Statuimus  etiam  utqua^.cun- 

que  bona,   quaecunque    possessiones,    concessione 

pontificnm,  liberalitate  regum,  obbtione  fidelium, 

vel  hliis  justis  modis  ad   vestram  eoclesiani  perti- 

nenl,  et  qusecunque  in  fulurum  largionte  Den  juste 

atquecanonicepoteritisadipisci.firma  vobisvestris- 

quc  successoribus  et  illibala  permaneant.In  quibus 

ha3C  propriis  duximus  noininibus  adnotanda,  vide- 

licet  in  pago  Piclaviensi  ecclesiam  Sancti  Germani 

de  Nentriaco  ;  in   pago   Bituricensi    ecclceiam    de 

Catherigiaco  cumaliisecci-esiis  quasvestrum  mona- 
sterium   possidet,  etc.  Decernimus    ergo    ut   nulli 

omiiino  hominum  liceat  vestrara  ecclesiam  teraere 

perturbire,  aut  ejus  possessiones  auferrc  vel  obla- 
tas  retinere,  minuere  vcl    temerariis    vexationibus 

fatigare,sed  omnia  integra  conserventur  eorum.pro